
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Левобережного сельского поселения  

Тутаевского муниципального района  

Ярославской области 

 

от 19.10.2018 г. № 81 

 

О    внесении   изменений   и    дополнений 

в         постановление         Администрации  

Левобережного      сельского       поселения  

Тутаевского     муниципального       района 

Ярославской     области   от     14.02.2017 г.  

№ 10      «Об         утверждении       Правил 

формирования,  ведения   и   обязательного 

опубликования   перечня   муниципального  

имущества,  свободного  от    прав  третьих  

лиц (за исключением имущественных  прав 

субъектов     малого         и              среднего  

предпринимательства),   предусмотренного 

частью 4    статьи 18  Федерального  закона 

«О         развитии     малого      и     среднего  

предпринимательства    в            Российской 

Федерации»  

 В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003              

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ               

"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации", Федерального закона от 07.07.2018 г № 185-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 21.08.2010 N 645 "Об имущественной поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального 

имущества", руководствуясь Уставом Левобережного сельского поселения 

Тутаевского муниципального района Ярославской области  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Правила формирования, ведения и обязательного 

опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного частью 4 статьи 18 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства             

в Российской Федерации», утвержденные Постановлением Администрации 



Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района 

Ярославской области от 14.02.2017 г. № 10 «Об утверждении Правил 

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального 

закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного 

опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного частью 4 статьи 18 

Федерального закона « О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации»». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Правила формирования, ведения и обязательного 

опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного частью 4 статьи 18 

Федерального закона « О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» (Приложение).» 

1.3. Наименование Приложения изложить в следующей редакции: 

«Правила формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного частью 4 статьи 18 Федерального 

закона « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации»». 

1.4. Пункт 1 Приложения изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок формирования, ведения         

(в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества Левобережного сельского поселения 

Тутаевского муниципального района Ярославской области (за исключением 

земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного 



хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 

строительства) (далее – Левобережное сельское поселение), свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации" (далее соответственно - муниципальное имущество, 

перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.». 

1.5. Подпункт «а» пункта 2 Приложения изложить в следующей редакции: 

«а) муниципальное имущество свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства);». 

2. Обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку обнародования 

муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Глава Левобережного сельского поселения                               М.А. Ванюшкин      


